
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «27» июля 2022 года № 988/45-22-6 

РЕШЕНИЕ 

О внесении изменений в отдельные 
решения Городской Думы города 
Южно-Сахалинска 

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьей 1 Закона Сахалинской области от 22.09.2021 № 73-ЗО «О внесении изменений  
в Закон Сахалинской области «О градостроительной деятельности на территории 
Сахалинской области», статьями 26 и 42 Устава городского округа «Город  
Южно-Сахалинск» Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Регламент Городской Думы города Южно-Сахалинска, принятый 
решением Городской Думы города Южно-Сахалинска от 03.10.2014 № 2/1-14-5, 
следующие изменения: 

1) в статье 16: 
а) в абзаце первом пункта 5 части 1 слово «нормативный» заменить словом 

«муниципальный»; 
б) подпункт «б» пункта 5 части 1 признать утратившим силу; 
в) часть 3 изложить в следующей редакции: 
«3. Проект решения об утверждении генерального плана городского округа «Город 

Южно-Сахалинск» (далее – генеральный план), в том числе внесение изменений в такой 
план, вносится в Думу с учетом требований, установленных частью 1 настоящей статьи, а 
также с одновременным предоставлением: 

1) копий всех сообщений и муниципальных правовых актов, принятых при 
подготовке вносимого проекта с указанием дат и источников их опубликования; 

2) материалов по обоснованию генерального плана; 
3) результатов согласования проекта генерального плана, в том числе внесение 

изменений в такой план; 
4) документов, предусмотренных статьей 24 Градостроительного кодекса 

Российской Федерации.»; 
2) часть 4.1 статьи 17 признать утратившей силу. 
2. Внести в технический Регламент по оформлению проектов решений Городской 

Думы города Южно-Сахалинска, утвержденный решением Городской Думы города 
Южно-Сахалинска от 19.06.2013 № 852/50-13-4, следующие изменения: 

1) в абзаце первом части 3 статьи 2 слово «нормативный» заменить словом 
«муниципальный»; 

2) в статье 3: 
а) в абзаце первом части 12 слово «нормативный» заменить словом 

«муниципальный»; 
б) пункт 2 части 12 признать утратившим силу; 



2 
 

в) часть 13 изложить в следующей редакции: 
«13. Проект решения об утверждении генерального плана городского округа «Город 

Южно-Сахалинск», в том числе внесение изменений в такой план, вносится в Думу  
с учетом требований, установленных статьей 16 Регламента Городской Думы и 
настоящим техническим Регламентом.». 

3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) 
для подписания и опубликования. 

4 Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 
Городской Думы города Южно-Сахалинска по Регламенту и местному самоуправлению 
(Логвинов И.В.). 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска     О.Е.Логачев 


